
 1/1 

DETERMINAZIONE N. AR 063 2014
 

COMUNE DI PRADAMANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE DI REGISTRAZIONE CONTRATTO RELATIVO “AFFIDAMENTO 
SERVIZI DI PULIZIA PRESSO IL COMUNE DI PRADAMANO DAL 01/07/2014 AL 30/06/2016””-  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO che in data 05.05.2014 si stipulerà il contratto relativo affidamento servizi di pulizia presso il 
Comune di Pradamano dal 01/07/2014 al 30/06/2016 con la Cooperativa “La Sorgente ONLUS “ con sede 
Via Maseris n. 2H – 33030 Rive d’Arcano – C.F. 011268820931; 

VISTA  la  bozza predisposta di distinta di liquidazione del contratto suddetto dalla quale risultano i 
seguenti totali:  

• spese di registrazione Euro 200,00; 
• diritti di segreteria  Euro 193,39 

CONSIDERATO che le spese contrattuali sono a carico della Cooperativa “La Sorgente ONLUS” 
che ha già provveduto al relativo versamento nelle casse comunali (accredito effettuato in data 18.04.2014); 
 VISTO che si ritiene opportuno autorizzare l’economo comunale ad anticipare le spese di 
registrazione e trascrizione del contratto suddetto, onde provvedervi entro i termini di legge; 
 VISTA l’individuazione dei responsabili dei servizi operata con ordinanza sindacale n. 8110 del 
9.06.2009, per attuazione del disposto di cui all’art. 50 del T.U.E.L. approvato con d.lgs.267/2000;  
 VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 01 del 13.01.2014 di assegnazione ai responsabili 
dei servizi dei mezzi finanziari per l’adozione degli atti di gestione di competenza- anno 2014; 
 VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267/2000; 
 VISTI i vigenti regolamenti comunali in materia di contabilità e di contratti; 
 

DETERMINA 
 

1. di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di dare atto che l’impegno di spesa  totale per stipula contratto relativo “affidamento servizi di pulizia 

presso il Comune di Pradamano dal 01/07/2014 al 30/06/2016” ammonta ad Euro 200,00  per spese 
registrazione contratto e viene imputato  a bilancio corrente al capitolo 7 (n. 5330) del titolo IV di 
spesa ( partite di giro); 

3. di dare atto che essendo la cooperativa una ONLUS è esente da imposta di bollo ai sensi degli artt. 
17 e 18 d.lgs n. 460/1997; 

4. di emettere mandato a pagamento imposta di registro del contratto in oggetto; 
5. di liquidare la spesa totale di € 200,00 per imposta di registro con imputazione al capitolo 7 (n. 5330) 

del titolo IV di spesa ( partite di giro) del bilancio 2014; 
 

Pradamano  22.04.2014  
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Mariacristina Virgilio 
 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, del T.U.E.L. approvato 
con d.lgs. 267/2000). 
Pradamano, 22.04.2014 

   LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Mariacristina Virgilio 


